
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1007 DEL 12-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 207 DEL 12-09-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Rettifica determinazione N. 189 del 17-08-2016 (R.G. n. 928) -
Manutenzione di infissi, ringhiere ed arredi degli immobili comunali da affidare
tramite A.Q. ai sensi dell'art. 59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - M.S. sostituzione
persiane e ringhiere scuola Pescetti - CUP B93G15000670004 - CIG 63602872DF.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio Comunale
n. 24 del 02.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016/2018 e
relativi allegati;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta Comunale
n. 153 del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la propria determinazione n.  189 del 17.08.2016 (R.G. n. 928) con la quale
si procedeva ad  di impegnare a favore dell’Impresa Sollazzini srl  la somma di  € 33.698,92
oltre oneri per la sicurezza di € 1.823,70 oltre IVA 22% di € 7.814,98 per un totale di €
43.337,60 per il progetto di manutenzione straordinaria sostituzione di persiane e ringhiere
presso la scuola secondaria di primo grado G. Pescetti afferente all’accordo quadro triennale
di lavori di manutenzione di infissi, ringhiere ed arredi degli immobili comunali, come segue:
- euro 1.175,27 sul cap. PEG 66060 “Altri interventi relativi a beni immobili: scuole
secondarie 1̂ grado”, bilancio 2016, O.P. 20/2016;
- euro 42.162,33 sul cap. PEG 66060/1 “Reimpiego somme per altri interventi relativi a
beni immobili: scuole secondarie 1̂ grado (manutenzioni straordinarie)”, bilancio 2016 a
valere su risorse anno  2015, O.P. 62/2015;

DATO ATTO che occorre rettificare l’impegno di spesa come segue:



- euro 1.553,72 sul cap. PEG 66060 “Altri interventi relativi a beni immobili: scuole
secondarie 1̂ grado”, bilancio 2016, O.P. 20/2016;
- euro 41.783,88 sul cap. PEG 66060/1 “Reimpiego somme per altri interventi relativi a
beni immobili: scuole secondarie 1̂ grado (manutenzioni straordinarie)”, bilancio 2016 a
valere su risorse anno  2015, O.P. 62/2015;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 21/06/2016, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” ai
sensi dell’art. 110, c. 1 D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per tutto quanto premesso:

1) Di rettificare l’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 189 del 17.08.2016 (R.G. n.
928) a favore a favore dell’Impresa Sollazzini srl  la somma di  €33.698,92 oltre oneri per la
sicurezza di €1.823,70 oltre IVA 22% di €7.814,98 per un totale di €43.337,60 per il progetto
di manutenzione straordinaria sostituzione di persiane e ringhiere presso la scuola secondaria
di primo grado G.Pescetti afferente all’accordo quadro triennale di lavori di manutenzione di
infissi, ringhiere ed arredi degli immobili comunali, come segue:
- euro 1.553,72 sul cap. PEG 66060 “Altri interventi relativi a beni immobili: scuole
secondarie 1̂ grado”, bilancio 2016, O.P. 20/2016;
- euro 41.783,88 sul cap. PEG 66060/1 “Reimpiego somme per altri interventi relativi a beni
immobili: scuole secondarie 1̂ grado (manutenzioni straordinarie)”, bilancio 2016 a valere su
risorse anno  2015, O.P. 62/2015;

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini –
Responsabile del Servizio Manutenzioni del Settore Sviluppo del Territorio.

Sesto Fiorentino, 12-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 207 DEL 12-09-2016 - Reg. Gen. N. 1007 DEL 12-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rettifica determinazione N. 189 del 17-08-2016 (R.G. n. 928) -
Manutenzione di infissi, ringhiere ed arredi degli immobili comunali da affidare
tramite A.Q. ai sensi dell'art. 59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - M.S. sostituzione
persiane e ringhiere scuola Pescetti - CUP B93G15000670004 - CIG 63602872DF.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 4660

Impegno di spesa a favore impresa Sollazzini srl per i lavori di
manutenzione di infissi, ringhiere ed arredi degli immobili
comunali da affidare tramite Accordo Quadro ai sensi dell'art.
59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 -  Approvazione progetto
manutenzione straordinaria sostituzione persiane e ringhiere
scuola Pescetti - Operazione: VariazioneNote: rettifica
importoPiano Fin. Imp.: 2.02.01.09.003

PEG: 66060     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,   MISS/PROG:
04.02
Altri interventi relativi a beni immobili: scuola secondarie 1̂
grado

15/09/2016 1.553,72

Impegno
2016 / 4661

Impegno di spesa a favore di impresa Sollazzini srl per i lavori
di manutenzione di infissi, ringhiere ed arredi degli immobili
comunali da affidare tramite Accordo Quadro ai sensi dell'art.
59 del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 -  Approvazione progetto
manutenzione straordinaria sostituzione persiane e ringhiere
scuola Pescetti - Operazione: VariazioneNote: rettifica
importoPiano Fin. Imp.: 2.02.01.09.003

PEG: 66060/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,   MISS/PROG:
04.02
Reimpiego somme per altri interventi relativi a beni immobili:
scuola secondarie 1̂  grado (manutenzioni straordinarie)

15/09/2016 41.783,88

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 19-09-2016

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 207 DEL 12-09-2016 - Reg. Gen. N. 1007 DEL 12-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


